



FINIQUITO DEL CONTRATO No. POTFAM-29-001-2022. ✓

En la ciudad de TLAXCALA, siendo las **15:00** horas del día **27 DE JUNIO DE 2022**, se reunieron en las Oficinas DEL DEPARTAMENTO DE CONSTRUCCION del INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA ubicadas en LIRA Y, ORTEGA No. 42 COL. CENTRO DEL ESTADO DE TLAXCALA, las personas físicas y/o morales, y servidores públicos, cuyos nombres, cargos, representaciones y firmas figuran al final de la presente acta.

Para realizar con fundamento en los artículos 64 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas y 170 de su Reglamento, y la cláusula VIGESIMA SEXTA del contrato, el **FINIQUITO** de los trabajos que se especifican a continuación:

I.- Datos Generales del contrato.

Número de contrato: POTFAM-29-001-2022 ✓
 Fecha de formalización: 17 DE MAYO DE 2022 ✓
 Objeto del Contrato: "REHABILITACION" ✓
 Monto original del contrato: \$ 257,518.79 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS DIECIOCHO PESOS 79/100 M.N.) ✓
 Plazo de ejecución contractual: 35 (TREINTA Y CINCO) días naturales. ✓
 Fecha de inicio según contrato: 23 DE MAYO DE 2022 ✓
 Fecha de terminación según contrato: 26 JUNIO DE 2022 ✓

II.- Modificaciones.

Convenio(s) CONVENIO MODIFICATORIO DE METAS SIN AFECTAR MONTO NI PLAZO DE EJECUCIÓN ✓
 Fecha de formalización del convenio: 24 DE JUNIO 2022 ✓
 No. de Convenio: POTFAM-29-001-2022 ✓
 Porcentaje de modificación: 13.02%
 Monto total de excedentes \$ 28,907.75 (VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS SIETE PESOS 75/100 M.N.) ✓
 Aumento de Monto N/A
 No. convenio: N/A

OPERADO
 "ESTA OBRA FUE REALIZADA CON RECURSOS PÚBLICOS FEDERALES"

No. Contrato: POTFAM-29-001-2022 ✓

Monto según convenio(s): \$0.00 (CERO PESOS 00/100 M.N.)

Monto modificado: N/A

Porcentaje de modificación: N/A

Monto real ejercido (1): \$ 257,518.79 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS DIECIOCHO PESOS 79/100 M.N.) ✓

Monto pagado por ajuste de costos (2): N/A

Monto total ejercido (1+2): \$ 257,518.79 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS DIECIOCHO PESOS 79/100 M.N.) ✓

Fecha de inicio real: 23 DE MAYO DE 2022 ✓

Reducción de plazo: N/A

Según convenio(s): N/A

Plazo de ejecución modificado: N/A.

Porcentaje de modificación: N/A

Fecha de terminación modificada: N/A

Fecha de terminación real: 26 DE JUNIO DE 2022 ✓

Plazo de ejecución real: 35 (TREINTA Y CINCO) días naturales. ✓

III. Relación de Estimaciones.

Las estimaciones de los trabajos totalmente ejecutados por el contratista de acuerdo a lo establecido en el contrato, aprobadas y pagadas por INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA son las que se relacionan a continuación:

OPERADO

Estimación No.	De fecha	Periodo que comprende				Monto estimado	Monto acumulado
1 (UNO) FINIQUITO	26 – jun - 2022	del	23-may-2022	al	26 – jun - 2022	\$ 257,518.79 ✓	\$ 257,518.79 ✓
TOTAL						\$257,518.79	\$257,518.79

“ESTA OBRA FUE REALIZADA CON RECURSOS PÚBLICOS FEDERALES”



Nota No. 2 (Si durante la ejecución de los trabajos se requirió la realización de cantidades adicionales a las previstas originalmente y fue autorizado el pago en las estimaciones de los trabajos ejecutados previamente a la celebración del o los convenios respectivos, sin rebasar el presupuesto autorizado en el contrato, deberá detallar en la tabla siguiente como se ejercieron

OPERADO

Relación de cantidades adicionales a las previstas originalmente, cuyo pago fue autorizado previamente a la celebración del convenio respectivo						
No. de Partida	Concepto	Uni	Precio Unitario	Cant.	Importe	Estimación en la que se pago
	Cimentacion					
052337	Seguridad estructural y condiciones generales de funcionamiento	M	\$269.47	1.98	\$533.55	ESTIM 1 FIN.
	Espacios de usos múltiples					
DMO.255	Suministro y tendido de tubo de cobre tipo "m" 25 mm. Diametro incluye conexiones, trazo, excavación y relleno.	M	\$76.70	3.80	\$291.46	ESTIM 1 FIN.
	Instalaciones					
051432	Suministro y tendido tubo conduit pvc pesado 50 mm de diametro, incluye conexiones, trazo, excavación y relleno.	M	\$127.10	39.86	\$5,066.21	ESTIM 1 FIN.
051468	Suministro, colocación y conexión de cable de cobre con aislamiento thw calibre #10 incluye cinta aislante.	M	\$27.10	5.00	\$135.50	ESTIM 1 FIN.
051489	Suministro y colocación de cable desnudo calibre #10.	M	\$21.01	2.50	\$52.53	ESTIM 1 FIN.
051509	Suministro y colocación de varilla de tierra cooper weld de 1.50 m por 16 mm de diametro, incluye conector y conductor.	PZA	\$603.80	2.00	\$1,207.60	ESTIM 1 FIN.
052337	Suministro y tendido de tubo de cobre tipo "l" 13 mm. Diametro incluye conexiones, trazo, excavación y relleno.	M	\$269.47	2.90	\$781.46	ESTIM 1 FIN.
	Extraordinarios					
	Suministro y tendido de tubo licuatite de 19 mm de diametro, incluye conexión.	PZA	\$1,250.86	1.00	\$1,250.86	ESTIM 1 FIN.
	Retiro de cables electricos del #2 al #10, trabajo terminado.	PZA	\$2,862.02	1.00	\$2,862.02	ESTIM 1 FIN.
	Retiro de tablero de control cualquier capacidad, incluye acarreo.	M	\$38.88	5.00	\$194.40	ESTIM 1 FIN.
	Interconexión de tubería hidráulica de cobre hasta 25 mm de descarga de motobomba con la alimentación de tinacos existente, incluye conexiones, mano de obra.	M	\$70.93	15.00	\$1,063.95	ESTIM 1 FIN.
	Letrero permanente a base de vinil colocado sobre bastidor formado con lámina negra calibre 18, con medidas de 3.00x2.00 mts., y bastidor de PTR de 1 1/2" X 1 1/2" con patas de 1.40 mts., con patas de	M	\$11.32	150.00	\$1,698.00	ESTIM 1 FIN.

"ESTA OBRA FUE REALIZADA CON RECURSOS PÚBLICOS FEDERALES"



No. Contrato: POTFAM-29-001-2022

	PTR 2"x2", Se deberá considerar para este trabajo: suministro de materiales, mano de obra, herramienta, equipo, perfiles, primer, pintura de esmalte color blanco, escudo nacional, logotipos, leyendas, con los colores e indicaciones del I.N.I.F.E.D. (De acuerdo a los criterios técnicos para las acciones del Escuelas al Cien).					
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA PARA REGISTRO DE 60 x 60 CM A BASE DE LAMINA CAL.16 Y MARCO Y CONTRAMARCO CON ANGULO DE 1 1/4"x1/8", INCLUYE: PINTURA, SOLDADURA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M	\$204.49	7.00	\$1,431.43	ESTIM 1 FIN.
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA PARA NICHOS DE BOMBAS DE 1.07 x 1.58 M A BASE DE LAMINA CAL.16 Y MARCO Y CONTRAMARCO CON ANGULO DE 1 1/4"x1/8", INCLUYE: PINTURA, SOLDADURA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M	\$15.78	100.00	\$1,578.00	ESTIM 1 FIN.
	Suministro y tendido tubo conduit pvc pesado 19 mm de diametro, incluye conexiones, trazo, excavación y relleno.	PZA	\$677.35	10.00	\$6,773.50	ESTIM 1 FIN.
				SUB TOTAL	\$ 24,920.47	
				IVA	\$3,987.28	
				TOTAL	\$28,907.75	

OPERADO

Como resultado del finiquito INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA y el Contratista determinaron que existen:

1.- Saldos a favor del Contratista y para liquidarlos elaboraron la siguiente estimación, misma que será liquidada en los términos de la cláusula respectiva del contrato; 2.- saldos en contra del Contratista y para liquidarlos elaboraron la siguiente estimación, cuyo importe se deducirá de las cantidades pendientes de cubrir, procediéndose, de acuerdo con lo establecido en el artículo 170 del Reglamento y, en su caso, del artículo 55 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas.

IV.- Garantía de defectos, vicios ocultos y cualquier otra responsabilidad.

De conformidad con el artículo 66 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, queda vigente durante doce meses contados a partir de la fecha de recepción de los trabajos, asentada en el Acta de Entrega-Recepción Física de este contrato, la fianza No. **BKY-0564-0114872** expedida por la Aseguradora **BERKLEY MEXICO FINANZAS**, para responder de los defectos, vicios ocultos, la calidad y de cualquier otra responsabilidad, en que se hubiera incurrido en su ejecución. Las obligaciones derivadas de esta fianza se extinguirán automáticamente una vez transcurrido el plazo para hacerla exigible, siempre y cuando no hubiera presentado ante la institución afianzadora reclamación de pago.

Por su parte el Superintendente de Construcción, **ING. JOSE ADOLFO CARRILLO LOPEZ** a nombre y representación de **MATERIALES Y ELEMENTOS PREFABRICADOS BRISOL, S.A. DE C.V.** manifiesta que no tiene

ESTA OBRA FUE REALIZADA CON RECURSOS PÚBLICOS FEDERALES



No. Contrato: POTFAM-29-001-2022

reclamaciones que hacer a INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA, otorgando el más amplio finiquito que en derecho proceda respecto del contrato número POTFAM-29-001-2022 así como el recibo más eficaz del mismo, por lo que no se reserva derecho de ejercer acciones de tipo administrativo, civil, penal, mercantil o de cualquier otra contra INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA.

MANIFESTACIÓN DE LAS PARTES

INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA y el Contratista manifiestan que no existen otros adeudos y por lo tanto convienen en que se dan por terminados los derechos y obligaciones que genera el contrato, sin derecho a ulterior reclamación.

Con lo anterior, se da por terminada esta diligencia siendo las **15:30** horas del día 27 DE JUNIO DE 2022, en la Cd. de TLAXCALA, TLAX., levantándose la presente acta, firmando al calce los que en ella intervinieron.

POR EL ORGANISMO RESPONSABLE DE LA INFE	POR EL ORGANISMO RESPONSABLE DE LA INFE
 ING. VERONICA BAUTISTA NETZAHUATL Supervisor de Obra	 ARQ. LAURA GARCIA TORRES Servidor Público Responsable de la INFE

POR MATERIALES Y ELEMENTOS PREFABRICADOS BRISOL, S.A. DE C.V.


OLAF CARRILLO AGUILAR
 Representante Legal

MATERIALES Y ELEMENTOS PREFABRICADOS
BRISOL S.A. DE C.V
 Nanzcanilpa, Tlax.
 RFC: MEP920629 M57

OPERADO

Esta hoja forma parte integrante del Finiquito del Contrato No. POTFAM-29-001-2022 de fecha 17 DE MAYO DE 2022.

ESTE FINIQUITO FUE REALIZADO SIN RECURSOS PÚBLICOS